1

2017（平成 29）年度第８回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成３０年１月２９日（月）１２：４０～１２：５５

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２１会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３５名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：３０名（定足数充足）

欠席者：５名

議  長：門脇廣文 学長

議事：

報告事項１．平成 30（2018）年度春季入学試験出願状況について

議長から、平成 30（2018）年度春季入学試験出願状況について、資料に基づき報告があっ

た。

報告事項２．平成 30（2018）年度大東文化大学大学院入学式実施計画について

議長から、平成 30（2018）年度大東文化大学大学院入学式実施計画について、資料に基づ

き報告があり、学部入学式と別日程で挙行することを確認した。

報告事項３．ＦＤ委員会からの報告について

 全学ＦＤ委員会委員長から、ＦＤ委員会からの報告について、資料に基づき説明があり、修

了時アンケートの実施、ＦＤ活動報告書の提出、次年度全学ＦＤ委員会委員の選出等の報告と

協力依頼があった。

報告事項４．大学院学位論文の審査・対応について

議長から、大学院学位論文の審査・対応について、文書にて論文審査委員へ配付した旨、

資料に基づき報告があった。

報告事項５．その他

その他に該当する報告事項なし。

報告承認事項１．大東文化大学入学センター規程の制定に伴う、大東文化大学入学者選抜試

験規程の改正（案）について

議長から、大東文化大学入学センター規程の制定に伴う、大東文化大学入学者選抜試験規程

の改正（案）について、資料に基づき報告があり、これが承認された。

報告承認事項２．大東文化大学海外研究員派遣規則、大東文化大学海外留学者派遣規則および

大東文化大学海外出張者派遣規則の制定に伴う大東文化大学大学院法務研究

科（法科大学院）学則の改正（案）について

議長から、大東文化大学海外研究員派遣規則、大東文化大学海外留学者派遣規則および大東

文化大学海外出張者派遣規則の制定に伴う大東文化大学大学院法務研究科（法科大学院）学則

の改正（案）について、資料に基づき報告があり、これが承認された。

 2

報告承認事項３．大東文化大学国際交流プログラム危機管理対策規程の制定（案）および大東

文化大学国際交流プログラムにおける危機管理対策に関するガイドラインの

制定(案)について

議長から、本件は学部教授会及び大学評議会の審議及び議決をもって、研究科委員会及び

大学院評議会の審議及び議決に替えることができる事項として取り扱う旨の報告があり、こ

れが承認された。

報告承認事項４．海外の大学(ミャンマー／ダゴン大学)との交流協定書の締結（案）について

議長から、本件は学部教授会及び大学評議会の審議及び議決をもって、研究科委員会及び

大学院評議会の審議及び議決に替えることができる事項として取り扱う旨の報告があり、こ

れが承認された。

報告承認事項５．その他

その他に該当する報告承認事項なし。

議案１．大東文化大学大学院学生定員の変更について

議案２．大東文化大学大学院学則の改正（案）について（第５条／定員）

 議長から、これらの案件については、次回に改めて提案したい旨が報告された。

議案３．その他

その他に該当する議案なし。

以 上